
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY GORLICKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2016 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok 

Zgodnie z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U.2015.1445), w celu 

realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję 

bezpieczeństwa i porządku. W skład komisji wchodzi starosta jako przewodniczący komisji, dwóch radnych 

delegowanych przez Radę Powiatu, trzy osoby powołane przez Starostę oraz dwóch przedstawicieli 

delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji. Członkostwo w komisji radnego delegowanego przez 

Radę Powiatu ustaje wraz z wygaśnięciem jego mandatu. 

W związku z upływem kadencji Rady Powiatu Gorlickiego na lata 2010-2014 oraz zmianą na stanowisku 

Starosty Gorlickiego - Zarządzeniem Nr 1 z dnia 7 stycznia 2015 roku - ustalony został nowy skład Komisji: 

Karol Górski - Starosta Gorlicki jako przewodniczący Komisji, delegowani przez Radę Powiatu radni 

Krzysztof Kosiba i Jan Przybylski, delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Gorlicach podkom. 

Daniel Myśliwy i asp. Paweł Zawiślak oraz powołani przez Starostę: Marek Podraza, Grażyna Rychlicka - 

Schirmer oraz Eugeniusz Stukus, a także powołani z głosem doradczym kierownicy powiatowych służb 

inspekcji i straży. Komisja w wymienionym składzie odbyła w 2015 r. dwa posiedzenia: 23 marca  

oraz 3 listopada. 

Pierwsze posiedzenie Komisji poświęcone było ocenie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu gorlickiego oraz ocenie działalności powiatowych służb, inspekcji i straży.  

W trakcie posiedzenia kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informacje: 

- Komendant Powiatowy Policji: o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Gorlickiego oraz  

o działalności Komendy Powiatowej Policji w 2014 roku; 

- Prokurator Rejonowy: o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w 2014 roku w rejonie działania Prokuratury 

Rejonowej w Gorlicach; 

- Komendant Powiatowy PSP: o stanie bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych powiatu gorlickiego za 2014 rok; 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny: o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gorlickiego za 2014 

rok; 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii: o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego na obszarze powiatu 

gorlickiego w 2014 roku; 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego: na temat realizacji zadań Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Gorlicach w roku 2014. 
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Komisja po wysłuchaniu informacji złożonych przez kierowników powiatowych służb, inspekcji  

i straży, a także Prokuratora Rejonowego oceniła stan bezpieczeństwa powiatu jako dobry. 

Głównym tematem kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było przygotowanie  

do zimy powiatowych służb, inspekcji i straży, których przedstawiciele przekazali informacje na temat 

przygotowania do zimy oraz omówili najważniejsze problemy, jakie w tym trudnym okresie się pojawiają. 

Jak zawsze przed zimą zarówno policja jak i straż zwracała uwagę na potrzebę zwiększonej troski o osoby 

potrzebujące pomocy, ludzi chorych, starszych, bezdomnych, pod wpływem alkoholu. Sugerowano 

rozważenie możliwości utworzenia w Gorlicach izby wytrzeźwień (w skali roku gorlicka policja ok. 400 

razy odwoziła osoby nietrzeźwe do Izby Wytrzeźwień w Nowym Sączu) oraz miejsca, w którym mogłyby 

się schronić osoby bezdomne w czasie mrozu, w sytuacjach kryzysowych. Komisja wnioskowała  

o przypomnienie władzom samorządowym o wycince zadrzewień i gałęzi utrudniających poruszanie  

się samochodów ratownictwa po drogach publicznych oraz o konieczności dobrego oznakowania  

i udrożnienia dróg ewakuacyjnych w miastach. Wniosek ten został zrealizowany przez Zespół  

ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gorlicach. W trakcie 

posiedzenia Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował o przekazaniu informacji 

dotyczącej zobowiązania właścicieli i zarządców obiektów do przeprowadzenia kontroli stanu 

technicznego instalacji gazowych i przewodów kominowych, a także do usuwania śniegu i zwisających 

sopli lodowych ze szczególnym uwzględnieniem obiektów wielkopowierzchniowych. 

  

 Starosta gorlicki 

Karol Górski 
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